REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
__________________________________________________________________________

PROJETO DE LEI N° 112, DE 20 DE AGOSTO DE 2014.

AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A
RECEBER EM  DOAÇÃO  DA UNIÃO, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE DIREITOS
HUMANOS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA,
UM AUTOMÓVEL.

Art. 1º.  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a receber em  doação,
da União, por intermédio da Secretaria de Direitos Humanos da Presidência
da República, um automóvel, marca/modelo SPIN LT, ano/modelo 2014,
conforme Termo de Doação firmado entre o Município e a União, que passa
a fazer parte integrante desta Lei.

Art. 2º.  O bem doado, servirá para desenvolvimento de ações de
fortalecimento do Conselho Tutelar e passa a integrar o patrimônio da
Secretaria Municipal da Assistência Social.

Art.3º. As despesas decorrentes da doação correrão à conta de dotações
orçamentárias próprias da Secretaria Municipal da Assistência Social,
Manutenção da Frota de Máquinas e Veículos.

Art. 4º.  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

      Gabinete do Prefeito Municipal de
Sobradinho, em 20  de agosto de 2014.

      Luiz Affonso Trevisan,
      Prefeito Municipal.

______________________________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200–CEP 96900-000– SOBRADINHO– RS

CNPJ 87.592.861/0001-94  –  Fone (51)3742.1098 – Fax (51)3742.1545–
E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br – site: www.sobradinho-rs.com.br

“Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.”

mailto:administracao@sobradinho-rs.com.br

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
__________________________________________________________________________

Of.457/14-SMA   Sobradinho, 20 de agosto de 2014.

Ilma. Sra.:
Ver. Maxcemira de Pellegrin Trevisan
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Sobradinho - RS

Senhora Presidente:

Ao cumprimentarmos Vossa Senhoria
encaminhamos  para apreciação e votação Projeto de Lei n° 112, que
autoriza o Executivo Municipal a receber em  doação, da União, por
intermédio da Secretaria de Direitos Humanos da Presidência da República,
um automóvel, marca/modelo SPIN LT, ano/modelo 2014.

Esta doação está sendo concretizada
através de Termo de Doação firmado entre a União  e o Município, cópia
anexa, estabelecendo as condições da doação e servirá para o
desenvolvimento de ações de fortalecimento do Conselho Tutelar.

Contando com a aprovação, desde

já agradecemos.

Atenciosamente,

Luiz Affonso Trevisan,
Prefeito Municipal.

______________________________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200–CEP 96900-000– SOBRADINHO– RS

CNPJ 87.592.861/0001-94  –  Fone (51)3742.1098 – Fax (51)3742.1545–
E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br – site: www.sobradinho-rs.com.br

“Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.”

mailto:administracao@sobradinho-rs.com.br